
Anno 2022

Tit. X

Cl. 8

Fasc. 2022-

III/6.

N. Allegati -

Rif. _____

DIPARTIMENTO DI SCIENZE 
TEORICHE E APPLICATE - 

DiSTA
Il Direttore

Oggetto: Nomina  del  prof.  Ezio  Vaccari  in  qualità  di 
responsabile scientifico pro-tempore del progetto “Per la 
libertà:  un’università  contro  le  mafie”  –  (c.d.  Cultura e 
legalità) – Bando MUR emanato con decreto 828 del 18 
maggio 2022 ID PROGETTO 17667 - in sostituzione del 
prof. Fabio Minazzi

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO

- Premesso che con Decreto del Segretariato Generale - Dire-
zione generale degli ordinamenti della formazione superiore e del 
diritto allo studio - del Ministero dell’Università e della Ricerca 
Rep.n.828 del 18 maggio 2022 è stato pubblicato il bando per la 
selezione di progetti formativi presentati dalla Università statali e 
finalizzati a promuovere la cultura della legalità, la condivisione 
dei principi costituzionali e l’impegno contro le mafie e la violen-
za;

- Premesso che tra i progetti selezionati e finanziati dal MUR 
risulta il progetto dal Titolo: “Per la libertà: un’università contro 
le mafie” – (c.d. Cultura e legalità) in cui il prof. Fabio Minazzi è 
responsabile scientifico;

- Considerato che motivi  personali  il  prof.  Fabio Minazzi  è 
impossibilitato a ricoprire il ruolo di responsabile scientifico, ren-
dendosi quindi necessaria ed urgente la nomina, pro-tempore, di 
un nuovo responsabile scientifico che lo sostituisca nelle sue fun-
zioni connesse al progetto;

- Richiamato l’art.37 comma 2 lettera b) e c) secondo il quale 
il Direttore di Dipartimento è responsabile della gestione del Di-
partimento; promuove e coordina le attività del Dipartimento, vi-

Via J.H. Dunant, 3 – 21100 Varese (VA)- Italia
Tel. +39 0332-421386
Email: direttore.dista@uninsubria.it - PEC: 
dista@pec.uninsubria.it
Web: www.uninsubria.it 
P.I. 02481820120 - C.F. 95039180120
Chiaramente Insubria!

http://www.uninsubria.it/web/siba
mailto:dista@pec.uninsubria.it
mailto:direttore.dista@uninsubria.it




DIPARTIMENTO DI SCIENZE 
TEORICHE E APPLICATE - 

DiSTA
Il Direttore

gila su di esse e sull’adempimento degli obblighi dei docenti, del 
personale tecnico-amministrativo e degli studenti;

- Considerato che il prof. Fabio Minazzi, valutate le compe-
tenze scientifiche, propone di affidare le funzioni di responsabile 
scientifico al prof. Ezio Vaccari;

- Considerato che il prof. Ezio Vaccari ha manifestato, per le 
vie bevi, la disponibilità a ricoprire il ruolo di responsabile scien-
tifico pro-tempore del progetto di cui in oggetto;

- Considerata l’urgenza di provvedere al fine di raggiungere 
gli obiettivi del progetto nei termini stabiliti;

DECRETA

1. Di affidare l’incarico di responsabile scientifico pro-tempore del 
progetto dal titolo: “Per la libertà: un’università contro le ma-
fie” – (c.d. Cultura e legalità) – Bando MUR emanato con decre-
to 828 del 18 maggio 2022 ID PROGETTO 17667, nonché di re-
sponsabile  della  gestione  finanziaria  del  relativo  progetto 
(acronimo: MINFAB221231CULT-LEGAL);

2. Di dare mandato alla Segreteria Amministrativa di Dipartimen-
to di registrare il presente provvedimento nel repertorio dei de-
creti;

Varese, data della firma digitale
Il Direttore del Dipartimento

Prof. Mauro Ferrari
Firmato digitalmente

Via J.H. Dunant, 3 – 21100 Varese (VA)- Italia
Tel. +39 0332-421386
Email: direttore.dista@uninsubria.it - PEC: 
dista@pec.uninsubria.it
Web: www.uninsubria.it 
P.I. 02481820120 - C.F. 95039180120
Chiaramente Insubria!

mailto:dista@pec.uninsubria.it
http://www.uninsubria.it/web/siba
mailto:direttore.dista@uninsubria.it


DIPARTIMENTO DI SCIENZE 
TEORICHE E APPLICATE - 

DiSTA
Il Direttore

Responsabile del Procedimento Amministrativo (L. 241/1990): Dott. 
Raffaele Auciello Tel. +39 0332 421391 – raffaele.auciello@uninsubria.it

Via J.H. Dunant, 3 – 21100 Varese (VA)- Italia
Tel. +39 0332-421386
Email: direttore.dista@uninsubria.it - PEC: 
dista@pec.uninsubria.it
Web: www.uninsubria.it 
P.I. 02481820120 - C.F. 95039180120
Chiaramente Insubria!

mailto:dista@pec.uninsubria.it
http://www.uninsubria.it/web/siba
mailto:direttore.dista@uninsubria.it
mailto:raffaele.auciello@uninsubria.it

		2023-03-07T18:21:33+0100
	IT
	Mauro Ferrari




